
 
 
Etienne, 19 let, Francie: 
„Chtěl jsem jet do Česka, protože je to neobvyklá a zajímavá destinace. Práce na zámku mi 
umožňuje získání skvělých nových zkušeností.“ 
 
Terence, 30 let, Hong Kong, Čína: 
„Do Česka jsem přijel okusit krásy Prahy a je opravdu překrásná. Workcamp pak pro mě je 
příležitostí poznat nové lidi a kultury. Práce na zámku se mi líbí a zjišťuji, že Češi jsou velmi 
milí lidé. Už jsem byl i v Kutné Hoře a určitě chci navštívit další místa v Česku.“ 
 

 
 
Lynn, 58 let, Spojené státy americké: 
„V Česku chci navštívit vesnice mých předků, kteří žili v okolí Horšovského Týna zde 
v Západních Čechách. Při té příležitosti ráda pomohu obnovit historický objekt v této oblasti. 
Velmi mi to tu připomíná kraj, ve kterém jsem vyrostla (Minnesota).“ 
 
Lauren, 22 let, Spojené státy americké: 
„V Česku jsem se chtěla dozvědět víc o ochraně historického dědictví při pomoci na zámku 
ve Svojšíně. Také jsme s matkou chtěly poznat kraj našich předků. Připadá mi to tu velmi 
malebné a krásné.“   
       Šárka Čapková a Vojtěch Krotký 
       vedoucí  dobrovolnického workcampu
       Svojšín - 2011 


